H. AYUNTAMIENTO DE

| NOGALES

MUNICIPIO DE NOGALES
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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2025

292,546,454.08
176,172,208.25
0.00

0.00
88,649,793.80
9,863,483.80
17,860,968.23
0.00

809,574,916.02

809,574,916.02
0.00

84,848.89
0.00
0.00
0.00
0.00
84,848.89
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2024

263,582,303.14
167,576,052.39
0.00

0.00
75,361,804.34
9,680,860.46
10,963,585.95
0.00

755,634,007.83

755,634,007.83
0.00

73,987.24
0.00
0.00
0.00
0.00
73,987.24

1,102,206,218.99

573,690,927.44

1,019,290,298.21

537,192,672.02

rrectos y son responsabilidad del'e
A\

358,703,463.27 355,314,916.25
79,300,613.35 77,637,924.25
135,686,850.82 104,239,831.52
153,456,439.46 139,098,555.88
99,330,298.27 89,661,725.65
0.00 0.00
0.00 0.00
24,719,343.49 21,870,018.46
29,356,797.70 27,162,925.77
0.00 0.00
0.00 0.00
50,000.00 403,886.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
36,923,240.07 45,529,695.27
36,923,240.07 45,529,695.27
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 18,687,163.06
0.00 18,687,163.06
0.00 0.00
0.00 0.00
V000 0.00
/| 000 0.00
[ | o000 0.00
/ |
[7641070,606.97 740,508,086.23
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338,135,612.02 278,782/11.98
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