



Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	292,546,454.08	263,582,303.14
Impuestos	176,172,208.25	167,576,052.39
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	88,649,793.80	75,361,804.34
Productos	9,863,483.80	9,680,860.46
Aprovechamientos	17,860,968.23	10,963,585.95
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	809,574,916.02	755,634,007.83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	809,574,916.02	755,634,007.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	84,848.89	73,987.24
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	84,848.89	73,987.24
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,102,206,218.99	1,019,290,298.21
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	573,690,927.44	537,192,672.02
Servicios Personales	358,703,463.27	355,314,916.25
Materiales y Suministros	79,300,613.35	77,637,924.25
Servicios Generales	135,686,850.82	104,239,831.52
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	153,456,439.46	139,098,555.88
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	99,330,298.27	89,661,725.65
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	24,719,343.49	21,870,018.46
Pensiones y Jubilaciones	29,356,797.70	27,162,925.77
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	50,000.00	403,886.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	36,923,240.07	45,529,695.27
Intereses de la Deuda Pública	36,923,240.07	45,529,695.27
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	18,687,163.06
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	18,687,163.06
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	764,070,606.97	740,508,086.23
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	338,135,612.02	278,782,211.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JUAN FRANCISCO GIM NOGALES
PRESIDENTE MUNICIPAL



ISAF-3cf7bedf-172f-9871-fc80-714435590256

11/3/2025 10:21:41 AM

M.I.E. JULIA PATRICIA HUERTA RIVERA
TESORERA MUNICIPAL